
 

 

 

  
  

 

1 

 

85112/2024, ΦΕΚ-7389/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

85112/2024, ΦΕΚ-7389/Β/31.12.2024 

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

έτους 2024 υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών Π.Ε. Φλώρινας. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94), 

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119), 

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123), 

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139), 

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), 

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α' 133). 

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β' 4441), 

β) την υπ' αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β' 3715). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

85112/2024, ΦΕΚ-7389/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. Την υπ' αρ. 53512/15-11-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β' 6678). 

4. Το υπ' αρ. 159942/09-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. 

Φλώρινας, με το οποίο: α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου των 

επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κατά είκοσι (20) ημέρες για έναν (1) 

υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Π.Ε. Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και β) βεβαιώνεται ότι ο 

ανωτέρω υπάλληλος εξάντλησε το ανώτατο όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα 

(60) ημερών. 

5. Το υπ' αρ. 159700/09-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. 

Φλώρινας, με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης του ανωτέρω υπαλλήλου εκτός 

έδρας, καθώς είναι ο μοναδικός οδηγός της Π.Ε. Φλώρινας και είναι επιφορτισμένος με την 

μεταφορά του συνόλου του προσωπικού της. 

6. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας του ως άνω υπαλλήλου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Φλώρινας. 

7. Την υπ' αρ. 157597/08-10-2024 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Π.Ε. Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας, καθώς και την Α/Α: 5014 υπ' αρ. 169711/ 25-10-2024 (ΑΔΑ:63ΤΩ7ΛΨ-ΤΥ1) 

απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

8. Την υπ' αρ. 151/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του Υπουργείο Εσωτερικών. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους διακοσίων 

είκοσι ευρώ (220,00€) συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2024, 

Κ.Α.Ε.: 02.04.072.0721.01, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, 

κατά είκοσι (20) ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ 

Οδηγών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την 

αναδρομικότητα των δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν 

μπορούν να αποζημιωθούν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2024 


